Приказ Минсельхоза Новосибирской области от 16.05.2022 N 110-нпа
"Об утверждении формы отчета о финансово-экономическом ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.09.2022

	Приказ Минсельхоза Новосибирской области от 16.05.2022 N 110-нпа
"Об утверждении формы отчета о финансово-экономическом ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.09.2022

	[image: ]

	Приказ Минсельхоза Новосибирской области от 16.05.2022 N 110-нпа
"Об утверждении формы отчета о финансово-экономическом состоянии сельскохозяйственного потребительского кооператива, зарегистрированного на территории Новосибирской области, получившего государственную поддержку в форме субсидии за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 02.09.2022

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 16 мая 2022 г. N 110-нпа

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ОТЧЕТА О ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОМ
СОСТОЯНИИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО
КООПЕРАТИВА, ЗАРЕГИСТРИРОВАННОГО НА ТЕРРИТОРИИ НОВОСИБИРСКОЙ
ОБЛАСТИ, ПОЛУЧИВШЕГО ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПОДДЕРЖКУ В ФОРМЕ
СУБСИДИИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОЙ
ОБЛАСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ИСТОЧНИКОМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ СУБСИДИИ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 N 37-п "О государственной программе Новосибирской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области" приказываю:
1. Утвердить форму отчета о финансово-экономическом состоянии сельскохозяйственного потребительского кооператива, зарегистрированного на территории Новосибирской области, получившего государственную поддержку в форме субсидии за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления развития сельских территорий и инвестиций Шинделова А.В.

Заместитель
Председателя Правительства
Новосибирской области - министр
Е.М.ЛЕЩЕНКО

Приложение
к приказу
министерства сельского хозяйства
Новосибирской области
от 16.05.2022 N 110-нпа

Форма

Представляется Получателем в отдел земельных отношений,
инвестиционной политики и малых форм хозяйствования в АПК
Минсельхоза НСО в срок не позднее пятого рабочего дня,
следующего за отчетным периодом (полугодие)

                                   ОТЧЕТ
         о финансово-экономическом состоянии сельскохозяйственного
             потребительского кооператива, зарегистрированного
             на территории Новосибирской области, получившего
            государственную поддержку в форме субсидии за счет
          средств областного бюджета Новосибирской области, в том
             числе источником финансового обеспечения которых
                 являются субсидии из федерального бюджета
                          на __________ 20___ год

Полное   наименование  сельскохозяйственного  потребительского  кооператива
(далее - Получатель)
___________________________________________________________________________
ИНН Получателя ____________________________________________________________
Вид деятельности Получателя по ОКВЭД ______________________________________

1. Членская база Получателя

	Приказ Минсельхоза Новосибирской области от 16.05.2022 N 110-нпа
"Об утверждении формы отчета о финансово-экономическом ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.09.2022

	Приказ Минсельхоза Новосибирской области от 16.05.2022 N 110-нпа
"Об утверждении формы отчета о финансово-экономическом ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.09.2022

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
	Члены кооператива, единиц, из них
	Наименование ревизионного союза, в котором состоит СПоК
	Сумма полученной субсидии СПоК, рублей

	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода

	всего
(1 = 2 + 3 + 4)
	в том числе
	всего
(5 = 6 + 7 + 8)
	в том числе
	из них принято новых членов в отчетном периоде

	всего
(14 = 15 + 16)
	в том числе за счет средств

	сельскохозяйственные организации, относящиеся к субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - СХО - МСП)
	КФХ
	ЛПХ

	СХО - МСП
	КФХ
	ЛПХ
	всего
(9 = 10 + 11 + 12)
	в том числе

	федерального бюджета
	бюджета субъекта Российской Федерации

	СХО - МСП
	КФХ
	ЛПХ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

2. Направления, по которым предоставлены средства субсидии

	Приобретение имущества с целью передачи в собственность членов СПоК, рублей
	Приобретение имущества с целью внесения в неделимый фонд СПоК, рублей

	всего (1 = 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7)
	в том числе
	всего (8 = 9 + 10 + 11 + 12 + 13 + 14 + 15 + 17)
	в том числе

	сельскохозяйственных животных (кроме свиней) и птицы
	рыбопосадочного материала
	специализированного инвентаря, материалов и оборудования, средств автоматизации для производства сельскохозяйственной продукции (кроме свиноводческой продукции)
	специализированного инвентаря, материалов и оборудования, средств автоматизации для промышленного производства овощей в защищенном грунте
	посадочного материала для закладки многолетних насаждений
	племенной продукции (материала), за исключением племенной продукции (материала) племенных свиней

	сельскохозяйственной техники
	оборудования
	специализированного транспорта
	мобильных торговых объектов
	иного

	для переработки молока
	для переработки мяса
	для переработки плодов, ягод, овощей и картофеля
	для хранения, упаковки, маркировки

	наименование
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

2.1. Возврат средств субсидии

	Реквизиты документа, подтверждающего возврат субсидии
	Причина возникновения неиспользованного остатка
	Сумма полученной субсидии, рублей
	Объем средств субсидии к возврату, рублей
	Объем возвращенных средств субсидии, рублей

	всего
(3 = 4 + 5)
	в том числе за счет средств
	всего
(6 = 7 + 8)
	в том числе за счет средств
	всего
(9 = 10 + 11)
	в том числе за счет средств

	федерального бюджета
	бюджета субъекта Российской Федерации

	федерального бюджета
	бюджета субъекта Российской Федерации

	федерального бюджета
	бюджета субъекта Российской Федерации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

3. Приобретение имущества за счет средств субсидии

	Приобретение имущества с целью передачи в собственность членов сельскохозяйственного потребительского кооператива
	Приобретение имущества с целью внесения в неделимый фонд сельскохозяйственного потребительского кооператива
	Приобретено крупного рогатого скота в целях замены крупного рогатого скота, больного или инфицированного лейкозом, принадлежащего членам указанного сельскохозяйственного потребительского кооператива, голов
	Объем закупленной сельскохозяйственной продукции у членов сельскохозяйственного потребительского кооператива, рублей

	сельскохозяйственных животных (кроме свиней) и птицы, голов
	рыбопосадочного материала, центнеров
	специализированного инвентаря, материалов и оборудования, средств автоматизации для производства сельскохозяйственной продукции (кроме свиноводческой продукции), единиц
	специализированного инвентаря, материалов и оборудования, средств автоматизации для промышленного производства овощей в защищенном грунте, единиц
	посадочного материала для закладки многолетних насаждений, штук
	племенной продукции (материала), за исключением племенной продукции (материала) племенных свиней, единиц
	сельскохозяйственной техники, единиц
	оборудования, в том числе
	специализированного транспорта, единиц
	мобильных торговых объектов, единиц
	иного

	для переработки молока, единиц
	для переработки мяса, единиц
	для переработки плодов, ягод, овощей и картофеля, единиц
	для хранения, упаковки, маркировки, единиц

	наименование
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

4. Показатели деятельности Получателя

	Численность постоянных работников по состоянию на отчетную дату, человек
	Доходы (выручка) кооператива за отчетный период от реализации товаров (работ, услуг) по сельскохозяйственной деятельности, тыс. рублей

	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода

	всего
	из них предоставлены членам и ассоциированным членам кооператива
	всего
	из них предоставлены членам и ассоциированным членам кооператива

	1
	2
	3
	4
	5

	Руководитель получателя субсидий или уполномоченное им лицо

	М.П. (при наличии)
	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"___" __________ 20__ г.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png